

UCHWAŁA
SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

z dnia 26 lutego 2019 r.

**w sprawie ustawy o zmianie ustawy o żegludze śródlądowej, ustawy o organizacji rynku
rybnego oraz ustawy o rybołówstwie morskim**

Senat, po rozpatrzeniu uchwalonej przez Sejm na posiedzeniu w dniu 20 lutego 2019 r. ustawy o zmianie ustawy o żegludze śródlądowej, ustawy o organizacji rynku rybnego oraz ustawy o rybołówstwie morskim, wprowadza do jej tekstu następujące poprawki:

- 1) w art. 1 w pkt 2, w art. 4 w ust. 2 w pkt 1 użyty trzykrotnie wyraz „zwaną” zastępuje się wyrazem „zwanej”;
- 2) w art. 1 w pkt 3 w lit. b, w pkt 14 wyrazy „ Za tradycyjną jednostkę pływającą uznaje się także replikę tradycyjnej jednostki pływającej” zastępuje się wyrazami „, a także replika tradycyjnej jednostki pływającej”;
- 3) w art. 1 w pkt 8 w lit. c, we wprowadzeniu do wyliczenia wyrazy „z wyjątkiem art. 34ab ust. 3–6” zastępuje się wyrazami „z wyjątkiem informacji, o których mowa w art. 34ab ust. 1, stanowiących dane osobowe”;
- 4) w art. 1 w pkt 11 w lit. a, w pkt 2 wyrazy „tymczasowe unijne świadectwo” zastępuje się wyrazami „tymczasowego unijnego świadectwa”;
- 5) w art. 1 w pkt 19, w art. 34ac w ust. 2 w pkt 13 skreśla się wyraz „do”;
- 6) w art. 1 w pkt 20 w lit. d, w ust. 4b:
 - a) we wprowadzeniu do wyliczenia wyrazy „spełnia następujące warunki” zastępuje się wyrazami „statek ten”,
 - b) w pkt 1 skreśla się wyraz „statek”,
 - c) pkt 3 otrzymuje brzmienie:

„3) ma nośność nie przekraczającą 350 ton, a w przypadku statku nieprzeznaczonego do transportu towarów – wyporność mniejszą niż 100 m³.”;

- 7) w art. 1 w pkt 21, w art. 34da w ust. 6 wyraz „zobowiązany” zastępuje się wyrazem „obowiązany”;
- 8) w art. 1 w pkt 24, w art. 34h w ust. 2 w pkt 3 wyrazy „o cofnięciu lub odmowie wydania, odnowienia unijnego świadectwa” zastępuje się wyrazami „o cofnięciu, odmowie wydania lub odnowienia unijnego świadectwa”;
- 9) w art. 4 w ust. 1 wyraz „zobowiązana” zastępuje się wyrazem „obowiązana”.

MARSZAŁEK SENATU

Stanisław KARCZEWSKI

UZASADNIENIE

Senat, po rozpatrzeniu ustawy z dnia 20 lutego 2019 r. o zmianie ustawy o żegludze śródlądowej, ustawy o organizacji rynku rybnego oraz ustawy o rybołówstwie morskim, postanowił wprowadzić do jej tekstu 9 poprawek.

Poprawką nr 2 Senat skorygował zawarty w art. 5 ust. 1 pkt 14 ustawy (art. 1 pkt 3 lit. b noweli) błąd interpunkcyjny (fragment zdania złożonego nie może się zaczynać od wielkiej litery).

Zgodnie z art. 11a ust. 4 ustawy (art. 1 pkt 8 lit. c noweli), „dyrektorzy urzędów żeglugi śródlądowej mogą przekazywać informacje gromadzone w bazie danych statków, z wyjątkiem art. 34ab ust. 3–6, organom państwa trzeciego lub organizacji międzynarodowej (...)”. Przyjmując poprawkę nr 3 Senatorowie wzięli pod rozwagę, że w art. 34ab ust. 3–6 nie ma mowy o informacjach jako takich, a o szczególnym trybie postępowania z informacjami z bazy danych statków, o których mowa w art. 34ab ust. 1, będących danymi osobowymi.

Uchwalając poprawki nr 7 i 9 Senat kierował się zasadą, w świetle której zobowiązanie oznacza powinność wynikającą z umowy, natomiast obowiązek - nakaz wynikający wprost z ustawy - jak ma to miejsce w zmodyfikowanych przepisach.

Poprawki nr 1, 4 – 6 oraz poprawka nr 8 korygują zawarte w ustawie błędy językowe.